est viable et qu’elle s’annonce pérenne.

53 G. HOFLING, Geschichte der ehemaligen Karthause Ilmbach am Steigerwalde, Archiv des histo-
rischen Vereins fiir Unterfranken und Aschaffenburg 6 (1841), p. 65-127, ici p. 65.
5 Ibid., p. 69.
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La comtesse de Wertheim adresse I’acte de fondation & la chartreuse de Mayence,

premiére maison d’Allemagne :

Quesita sic et inventa oportunitate ut speramus dictis fratribus prope civitatem
Mogunt. habitantibus nomine ipsorum et totius ordinis infrascripta bona juzta
alveum Mogoni apud oppidum Wertheim dedimus, donavimus et damus in hiis
scriptis. Et omne jus et actionem nobis competens in ipsis bonis directe vel
indirecte in presenti vel in futuro, in dictos fratres et eorum ordinem trans-
ferimus per persentes, pure, simpliciter et in totum pro remedio animarum
patris, matris, nostrorum progenitorum et consanguineorum et mostrarum ac
omnium et sigulorum, qui ad hujusmodi donationem et translationem fideliter
dederint auzilium, consilium vel favorem pro monasterio et conventu infra ter-
minos dictorum bonorum in loco magis apto, qui ipsis placuerit construendo
et deo perpetuo famulando, ut populus dei eorum sanctis eruditis exemplis in
sue devotionis proficiat salubriter incrementis[]

Comme l'ordre des Chartreux est au début du XIV® siécle encore mal connu en
FranconieEL la fondatrice s’appuie sur I’expérience de la maison la plus proche. Par
1a, elle engage aussi bien sa responsabilité que celle des chartreux de Mayence pour
la réussite de I’entreprise. Par ailleurs, il est intéressant de remarquer qu’aprés seule-
ment huit années d’existence, la chartreuse de Mayence est capable de participer a
une fondation, phénomeéne que 1’on retrouve aussi entre Griinau et Wurtzbourg en
1450 : la vente du terrain de Neuendorf pour la fondation de la chartreuse urbaine
wurtzbourgeoise n’engage pas la responsabilité de la chartreuse de Mayence, mais
celle de Grﬁnauﬂ Précisément, le destinataire de l'acte de transaction fait par Ecko-
nis de Ariete n’est pas la chartreuse Nova Cella de Griinau, mais le prieur, Peter,

ainsi que le procurateur, Eberhard de Riedern :

Nostris omnibus et singulis presentibus ac futuris pari voto et unanimi consensu
legittime vendidimus et tradidimus et per presentes iusto vendicionis titulo
vendimus et tradimus religiosis viris fratri Petro, priori, et fratri Gerhardo
de Riedern, procuratori, domus nove celle in Gruna prope Wertheim ordinis
Carthusiensis, dyocesis Herbipolensis, ementibus et recipientibus nomine dicti
ordinis et pro eo, ortum mostrum situm infra novos muros herbipolensis in loco
dicto in Newendorf ()@